
                     

                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                          
ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ    
Ταχ.Δ/νση       :     Ερεχθείου 59
Ταχ. Κώδικας :      117 42 - Αθήνα
Πληροφορίες       Α. Μητσοπούλου
Tηλέφωνο      :     2109235105
E- mail            :      eena@culture.gr

         
Απόφαση παράτασης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για την εκτέλεση των εργασιών του 
υποέργου 1 «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο 
και στο Δυτικό Παγασητικό» της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία 2021-2027» Πράξης 
με τίτλο «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και 
στο Δυτικό Παγασητικό», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας 
από την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και 
αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού.

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α’ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών. 

5.  Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
20122015» όπως ισχύει και συμπληρώθηκε με το άρθ. 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 
100/Α/20.7.2017). 

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».

mailto:eena@culture.gr


7. Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις.

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 
2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156 / 16 - 06 - 2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 
προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
της 33 / 2006».

10. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

11. Το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α’100): «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων 
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών 
για επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

12. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

13. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

14. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα.

15. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/4.3.2019) για τη Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων.
16. Το Π.Δ. 4/2018  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’7), όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 ( Α’91) και ισχύει.  
17. Η Υ2/27.06.2023 (ΦΕΚ 4162/Β’/27.06.2023) Απόφαση «Καθορισμός σειράς τάξης 

Υπουργείων».
18. Το Π.Δ. 77/2023-ΦΕΚ Α’ 130/27.06.2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

19. Το Π.Δ. 79/2023-ΦΕΚ Α’ 131/27.06.2023 «Διορισμό Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

20. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) Υ.Α. για 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 



Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

21. Τη με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/370650/27.08.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ) Απόφαση Ορισμού 
Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊστάμενου της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων του κ. 
Δημητρίου Κουρκουμέλη - Ροδόσταμου. 

22. Tην με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429 Έγκριση 3ης τροποποίησης Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027. 

23. Την Απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας υπ’ αρ. 3238/12-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΟΩΦ7ΛΡ-
Ν0Υ) περί Ένταξης της Πράξης «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων 
στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» με κωδικό ΟΠΣ 5037866 στο Π.Ε.Π. 
«Θεσσαλία 2014- 2020».

24. Την με αρ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/492214/353453/5467/2107/16-3-
2020 Υ.Α. περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 "Δημιουργία Επισκέψιμων 
Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό" της 
Πράξης «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο 
και στο Δυτικό Παγασητικό» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Εναλίων Αρχαιοτήτων.

25. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/265230/30-06-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΨ64653Π4-ΩΤ7) 1η Τροποποίηση 
της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΠΜΑΧΜΑΕ/492214/353453/5467/2107/16-3-2020 
περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 "Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων 
Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό" της Πράξης 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο 
Δυτικό Παγασητικό» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Εναλίων 
Αρχαιοτήτων.

26. Την με αριθμ. πρωτ. 410/25-01-2023 (ΑΔΑ: 96ΠΓ7ΛΡ-56Ε) 1η Τροποποίηση της Πράξης 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο 
Δυτικό Παγασητικό» με κωδικό ΟΠΣ 5037866 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020» από την Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

27. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/92362/28-02-2023 (ορθή  επανάληψη στις 10-04-2023, ΑΔΑ: 
9ΨΘΝ4653Π4-Φ6Ζ) “2η Τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/ 
492214/353453/5467/2107/16-03-2020 Υ.Α. περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου 1 «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην 
Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» της πράξης «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων 
Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» ενταγμένης 
στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλία 
2014-2020» με MIS 5037866, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Εναλίων Αρχαιοτήτων”.

28. Την με αριθμ. πρωτ. 8939/18-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΒΑΘ7ΛΡ-6ΣΙ) 2η Τροποποίηση της Πράξης 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο 
Δυτικό Παγασητικό» με κωδικό ΟΠΣ 5037866 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 



«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020» από την Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

29. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/616431/28-12-2023 (ΑΔΑ: 96ΦΤ46ΝΚΟΤ-Ε09) “3η Τροποποίηση 
της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/492214/ 353453/5467/2107/16-03-2020 
Υ.Α. περί έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Δημιουργία Επισκέψιμων 
Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» της 
πράξης «Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο 
και στο Δυτικό Παγασητικό» ενταγμένης στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα «Περιφερειακό 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλία 2014-2020» με MIS 5037866, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων”.

30. Την με αρ. 4384/18-07-2024 (ΑΔΑ: 99Ξ17ΛΡ-Λ4Δ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΩΝ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΕΕΑΧ) ΣΤΗΝ ΑΛΟΝΝΗΣΟ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΥΤΙΚΟ ΠΑΓΑΣΗΤΙΚΟ» με Κωδικό ΟΠΣ 6016593 στο Πρόγραμμα «Θεσσαλίας 
2021-2027».

31. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό πράξης της ΣΑΕ 2024ΕΠ00670041 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

32. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/283514/28-06-2024 (ΑΔΑ: Ρ74Ρ46ΝΚΟΤ-Τ0Ν) Απόφαση 
Πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για την εκτέλεση των εργασιών του υποέργου 1 
«Δημιουργία Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο 
Δυτικό Παγασητικό» της ενταγμένης στο ΕΠ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020» Πράξης με τίτλο «Δημιουργία Επισκέψιμων 
Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό», που 
υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων”

                                      
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Την παράταση πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση των εργασιών του υποέργου 1 «Δημιουργία 
Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό Παγασητικό» 
της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Θεσσαλία 20201 – 2027» Πράξης με τίτλο «Δημιουργία 
Επισκέψιμων Ενάλιων Αρχαιολογικών Χώρων (ΕΕΑΧ) στην Αλόννησο και στο Δυτικό 
Παγασητικό», που υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Εναλίων Αρχαιοτήτων, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης με βάση τις 
ανάγκες του υποέργου και τις διαθέσιμες πιστώσεις, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΔΡΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ

ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ
ΚΑΤΑΔΥΟΜΕΝΟΣ

Δ. ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 01.11.2024- 
31.12.2024



Β. Η Δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ  
2024ΕΠ00670041 του ΠΔΕ. Το ύψος της αμοιβής θα καθοριστεί σύμφωνα με το ισχύον για τον 
ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο μισθολόγιο.

Γ. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα. Η 
απασχόληση του εν λόγω προσωπικού σε εργασίες άσχετες με εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται, απαγορεύεται, ενώ σε περίπτωση που δεν ανταποκρίνεται στα σύμφωνα με 
την προκήρυξη-καθήκοντα του η Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων δύναται να προχωρήσει σε λύση 
της σύμβασής του.

Δ. Σε περίπτωση αποχώρησης προσληφθέντος πριν τη λήξη της απασχόλησης προσλαμβάνεται ο 
επόμενος, σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης.

Ε. Με τη λήξη της απασχόλησης και εφόσον οι ανάγκες του έργου δεν απαιτούν ανανέωση ή 
παράταση της σύμβασης, το προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς 
καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

                                                                                                                            Ο Αν. Προϊστάμενος της ΕΕΑ 

                                                                                                                     Δημήτριος Κουρκουμέλης – Ροδόσταμος  
                                    Αρχαιολόγος με βαθμό Α’

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. ΥΠΠΟ-Οδός Μπουμπουλίνας 20, 106 82 Αθήνα
Α) Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού 
Β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
Γ) Γενική Δ/νση Αρχ/των και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Δ) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
Ε) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού
2. ΕΔΕΠΟΛ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :470727

Ημ/νία Πρ. :25-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


